



COMÉRCIO & LOCAÇÕES

EVENTOS E PRODUÇÕES

NS COMERCIO & LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 37.539.526/0001-54 – GOIANINHA, RN

RUA: Manoel Claudio Bezerra, BAIRRO: ESTAÇÃO

EMAIL: naldinhosomshow@gmail.com / brenobezerra454@gmail.com

CONTATOS: (84) 9 9147-5514 / (84) 9 9115-1966

(NALDINHO) / (BRENNO)

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<p>PALCO DE MEDIO PORTE: mínimo de 12m de frente por 08 m de fundo, mínimo 09 m de altura pé direito, medindo-se do chão até o teto, com cobertura em lona nighth-day estrutura em ferro e madeira, 01 camarins em tenda 4x4 montados atrás do palco com ar-condicionado, ART das montagens, durante o evento por conta da Contratada que deverá disponibilizar técnicos de montagens para eventuais necessidades. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, Alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).</p>	DIARIA	5	N S LOCAÇÕES	R\$ 5.729,00	R\$ 28.645,00
2	<p>PALCO DE GRANDE PORTE: medindo 14 metros de frente por 10 metros de fundo, mínimo de 8 metros de altura pé direito, medindo-se do chão até o teto, com cobertura em lona nighth-day estrutura em ferro e madeira. ART das montagens, durante o evento por conta da Contratada. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).</p>	DIARIA	02	N S LOCAÇÕES	R\$ 8.467,00	R\$ 16.934,00

☎ (84) 99147-5514

3	Tenda 6X6: Tenda piramidal, medindo 6m X 6m com cobertura em lona na cor branca, em ferro patente com pé direito de 2,50m. (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).	DIARIA	50	N S LOCAÇÕES	R\$ 358,00	R\$ 17.900,00
4	TENDA 5X5: TENDA PIRAMIDAL, medindo 5m X 5m com cobertura em lona na cor branca, em ferro patente com pé direito de 2,50m. (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).	DIARIA	50	N S LOCAÇÕES	R\$ 370,00	R\$ 18.500,00
5	CONJUNTO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO: composto de 72 refletores, 01 canhões seguidor, 02 rack digital de 12 canais, uma mesa Pilot 2.000, 12 moovingheardbeen 300, 24 PAR LED 5waats, 2 maquinas de fumaça profissional, 4 stoob 3000, 4 ribaltas, 3 minibrut de LED. OBSERVAÇÃO: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, Transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).	DIARIA	7	N S LOCAÇÕES	R\$ 5.050,00	R\$ 35.350,00
	TELAO DE LED P3: medindo 4 metros x 2 metros, montado em estrutura de alumínio. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).				R\$ 4.336,00	R\$ 30.352,00
06	TELAO DE LED P3: medindo 4 metros x 2 metros, montado em estrutura de alumínio. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).	DIARIA	7	N S LOCAÇÕES		

07	<p>SOM DE GRANDE PORTE: com 02 mesas de som digital de no mínimo 48 canais com 10 auxiliares: 01 processador digital de 08 vias hot sound dms8 ou similar, 19 caixas tipo line de no mínimo duas vias (médio e agudo) no fly; 19 caixas para grave modelo sb 850, 04 amplificadores para graves de no mínimo 5000 waltsrms cada, 04 amplificadores para os agudos de no mínimo 3000 waltsrms cada, 04 amplificadores para os agudos de no mínimo 1000 waltsrms cada, Kit de microfones para bateria, 02 microfones sem fio, 15 microfones para percussão e vocal, com o seus respectivos pedestais. Obs1: todos os equipamentos devem estar devidamente aterrados para evitar ruídos no som e choque elétricos. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).</p>	DIARIA	5	N S LOCAÇÕES	R\$ 8.680,00	R\$ 43.400,00
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------	---	-------------------------	-----------------	------------------

8	<p>SOM PORTE MÉDIO: 01 (um) mesa de 32 canais Brothers ou Similar, 01 processador digital importando, 01 sistema de comunicação, 01 pwersuplyfurmann pl-08, 1 monitores tipo sppoid importados, sm 400 ou clair Brothers ou similar, 01 amplificadores de 3000 wats em cada para os monitores, 01 amplificadores de phonesberinger olto canais cada modelo power play ou similiar, 04 caixa de médio grave de no mínimo duas vias, para sidefill industrializado, 01 monitor para bateria com no mínimo dois alto falantes de 18 com 800watts rms sb850, 04 caixa de sub-gravessb 850 para sidefill, 4 caixa tipo linearray de no mínimo duas vias (médio e agudo) no fly com componentes e importados e industrializado para ser utilizado no p.a. ler, 06 microfones condensadores shure ou importados, 8 microfones para instrumentos shure ou importados, 02 microfones shure para voz shure ou importados, 04 microfones para tons shure ou importados, 01 microfone para bumbo shure ou importado, 02 microfones sem fio da marca shure ou importado, 10 pedestais de microfones em diversos tamanhos, 8 garra de microfones 30 cabos xlr, 10 direct box passivos, 10 cabos p 10 mono. (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).</p>	DIARIA	5	N S LOCAÇÕES	R\$ 4.400,00	R\$ 22.000,00
9	<p>SOM PORTE PEQUENO: 2 (DUAS) CAIXA GABINETE DE DUAS VIAS, 02 (DOIS) WOOFERS DE "12" POLEGADAS 400W, DOIS DRIVES TITANIUM 80W, 2 (DOIS) TRIPÉ SUPORTE PEDESTAL PARA CAIXAS GABINETE, 1 (UMA) MESA DE SOM 8 CANAIS 220V COM INTERFACE USB, BLUETOOTH E COM EFEITOS. 2 (DOIS) CABOS P10 MONO COM 20 METROS CADA, 1 (UM) KIT MICROFONE SEM FIO WIRELESS COM 2 MICROFONES, 2 (DOIS) MICROFONES COM FIO E CABOS DE 10 METROS CADA, 1 (UM) FILTRO DE LINHA 10 TOMADAS 220V, 1 (UM) AMPLIFICADOR PROFISSIONAL 600 A 800 WATTS 220V, 1 (UM) INVERSOR TENSÃO 12V</p>	DIARIAS	2	N S LOCAÇÕES	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
	<p>PARA 220V DE 3000W, 1 (UM) RACH MÓVEL EM METAL PARA ACOPLAR MESA DE SOM AMPLIFICADOR E NOTEBOOK. (INCLUIR NO ORÇAMENTO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COMBUSTÍVEL, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA)</p>					

10	<p>GERADOR: Locação de Grupo gerador silenciado 180 KVA. Todo o transporte, carga e descarga do equipamento, bem como instalação e desinstalação, e todos os serviços necessários ao bom funcionamento e manuseio do equipamento, deverá ser feito exclusivamente por pessoal da contratada, devidamente qualificado. Observação: (todos os custos e despesas para o funcionamento serão por conta da contratada).</p>	DIARIA	7	N S LOCAÇÕES	R\$ 2.990,00	R\$ 20.930,00
11	<p>GERADOR PEQUENO: Locação de Grupo gerador silenciado 80 KVA. Todo o transporte, carga e descarga do equipamento, bem como instalação e desinstalação, e todos os serviços necessários ao bom funcionamento e manuseio do equipamento, deverá ser feito exclusivamente por pessoal da contratada, devidamente qualificado. Observação: (todos os custos e despesas para o funcionamento serão por conta da contratada).</p>	DIARIA	4	N S LOCAÇÕES	R\$ 2.390,00	R\$ 9.560,00
1.	<p>CAMARIM: medindo 4x3 metros, com revestimento tipo divisório, instalação elétrica e tomadas, luminárias, disjuntores de segurança e porta lateral com trinco a chave.</p>	DIARIA	10	N S LOCAÇÕES	R\$ 2.298,00	R\$ 22.980,00

13

MODULOS PRATICÁVEIS em compensado naval de 20 mm, coberto com carpete, medindo 2x1 metros, estrutura em alumínio com pés reguláveis e altura mínima de 30 cm e máxima de 1 metro. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado. UND 10 800,00 8.000,00

UNIDADE

12

N S
LOCAÇÕES

R\$
145,00

R\$
1.740,00

14	<p>PÓRTICO DE ENTRADA DIMENSÕES: 10mt de frente x 4mt de largura x 6mt de altura, 06 pés, 04 espaços 9mt x 1mt para 04 banners, estruturado em alumínio adonisado na cor fosca, iluminação através de spots light. Montagem: no máximo 12h antes do início do evento. Desmontagem: no máximo 12h depois do término do evento. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).</p>	DIARIA	5	N S LOCAÇÕES	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
15	<p>GRID: Dimensões 10m x 8m x 6m de altura, em alumínio Q30. Montagem: no máximo 12h antes do início do evento. Desmontagem: no máximo 12h depois do término do evento. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).</p>	DIARIA	7	N S LOCAÇÕES	R\$ 3.050,00	R\$ 21.350,00
16	<p>GRADE DE ISOLAMENTO: Dimensões de no mínimo 2m x 1,30m, em alumínio ou ferro. Montagem: no máximo 12h antes do início do evento. Desmontagem: no máximo 12h depois do término do evento. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).</p>	METRO	500	N S LOCAÇÕES	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
17					R\$ 76,00	R\$ 7.600,00
	Trelça Q30 OU Q 50 em alumínio	METRO	100	N S LOCAÇÕES		

18	<p>MESA PLÁSTICA: deverá ter as seguintes especificações: Mínimas: -1 Mesa plástica quadrada na cor branca, medindo 70 x 70 cm, empilhável. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).</p>	UNIDADE	2.500	N S LOCAÇÕES	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
19	<p>CADEIRA PLÁSTICA: preferencialmente na cor branca, sem braço e capacidade para até 140kg, empilhável. As cadeiras deverão possuir certificação do INMETRO, conforme NBR 14776:2001.</p>	UNIDADE	10.000,00	N S LOCAÇÕES	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
20	<p>BANHEIROS QUÍMICOS: Locação de Cabine sanitária química, individual e portátil, confeccionada em polietileno em densidade, resistente, totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação, trava interna de segurança, resistente a violação e com indicação livre/ocupado, contendo vaso sanitário, mictório, medindo aproximadamente 2,00 m de altura interior, 1,20m de profundidade, 1,20m de largura e 0,5m de altura do assento, com a abertura da porta em</p>	DIARIA	75	N S LOCAÇÕES	R\$ 290,00	R\$ 21.750,00
	<p>aproximadamente 180°, volume de tanque de 330 litros, abastecido diariamente com papel higiênico. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).</p>					

21	ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA com 5 andares de assento com capacidade para 100 pessoas e suporte de peso 125 pessoas.	DIARIA	1	N S LOCAÇÕES	R\$ 8.190,00	R\$ 8.190,00
22	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO: locação, montagem, manutenção e desmontagem de placas de fechamento, em estrutura metálica de ferro ou alumínio ondulado de 12mm, com moldura em ferro cantoneira, com medidas mínimas de 2,20m de comprimento e 2,20m de altura, com garras para fixação entre abas e pes para fixação ao solo. (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).	METRO	600,00	N S LOCAÇÕES	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 427.881,00 (QUATRO CENTOS E VINTE E SETE MIL OITO CENTOS E OITENTA E

UM REAIS.

- **CONDICOES DE PAGAMENTO:** Após apresentação da nota fiscal
- **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 DIAS
- **DADOS BANCARIOS:** Os pagamentos deverão ser creditados a conta corrente Nº 38195-0, AGENCIA 2207, BANCO: 748 sicredi

Goianinha, RN 07 de junho de 2024

N S COMERCIO &
LOCACOES
LTDA:37539526000
154

Assinado de forma digital por
N S COMERCIO & LOCAÇÕES
LTDA:37539526000154
Dados: 2024.06.07 10:04:35
-03'00'

N S COMERCIO & LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 37.539.526/0001-54

☎ (84) 99147-5514